jn/f^%
Escola Superior da Magistratura Tocantinense

PORTARIA n2 004-2015, de 2015

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO
VILLAS BOAS, diretor geral da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense (ESMAT), no uso das
atribuições que a Resolução n2 008, de 2011, lhe
confere e,

CONSIDERANDO a sanção do novo Código de Processo Civil ocorrida
em 16 de março passado, cuja vigência se dará em um ano;

CONSIDERANDO o aprimoramento contínuo das habilidades dos
magistrados, assessores de magistrados e servidores do Poder Judiciário Tocantinense que
atuam, preferencialmente, nas Varas Cíveis ou afins para uma melhor prestação j urisdicional.

R E S O L V E

Art. 1° Designar o juiz ESMAR CUSTÓDIO VÊNCIO, sem prejuízo de suas funções, como
coordenador do curso de Atualização e Principais Alterações do Novo Código de Processo Civil
(CPC), a ser promovido pela Escola Superior da Magistratura Tocantinense (ESMAT).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas-TO, 6 de maio de 2015.

Desembargador MARCO VILLAS BOAS
Diretor Geral da Esmat

Certidão
Certifico que, esta Portaria n°04, de 2015, foi publicada no Diário da Justiça n° .1572, pags.
75 e 76 em 7 de maio de 2015 O referido é verdade e dou fé. Palmas-- TO, 7 de maio de

l

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisditional"

Palácio da Justiça Rio Tocantins-Tribunal de Justiça - Praça dos Girassóis-cep: 77.003.900
Tel/fax. (63) 3218-4408 - www.tjto.jus.br esmat@tjto.ius.br